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GËZUAR 2011!!GËZUAR 2011!!GËZUAR 2011!!GËZUAR 2011!!    

 

Të dashur lektorë, kolegë dhe student, 

Zyra e Marrëdhënieve me Jashtë dhe Projekteve ju uron të gjithëve një vitë sa 

më të mbarë si në jetë private edhe në punë. Qëllimi ynë është që të ndihmojmë të 

gjithë të interesuar për të bërë studime ose kërkim shkëncor jashtë vendit. Punë të 

mbarë dhe na kontaktoni në zyrën 313, 

 

Charlotte Siegerstetter dhe Belina Bedini 

 

    

INFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTËINFORMACIONE PËR STUDENTË    

    

Seminar për angazhimin civil në GjermaniSeminar për angazhimin civil në GjermaniSeminar për angazhimin civil në GjermaniSeminar për angazhimin civil në Gjermani    

Përshkrimi: Studentë që duan të organizojnë projekte për të ndryshuar vendin e 

tyre dhe Evropën ose që kanë deshirë të  njerëz nga shtetet 

të ndryshme mund të aplikojnë për seminarinseminarinseminarinseminarin „Dein 

Engagement – Gesellschaft aktiv mitgestalten!“. Aktiviteti do 

të zhvillohet në gjuhën gjermane nga 20 deri me 26 Mars 

2011 në Weimar, Gjermani. Të gjithë shpenzimet janë të 

mbuluara, duhet paguar vetem një tarifë aplikimi prej 10 Euro. 

Aplikimi:  http://www.mitost.org/dein_engagement.html 

Kontakti:  kovanlashka@mitost.org 

Afati: Afati: Afati: Afati:         17 janar 201117 janar 201117 janar 201117 janar 2011    
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PPPProjekti JoinEUrojekti JoinEUrojekti JoinEUrojekti JoinEU----SEESEESEESEE    

Përshkrimi: Studentë të interesuar për të vazhduar studimet nJ nivelin Bachelor ose Bachelor ose Bachelor ose Bachelor ose 

Master në BEMaster në BEMaster në BEMaster në BE si exchange student ose pJr një Master degree të plotë 

mund tJ aplikojnë tek projekti JoinEU-SEE për një bursë prej 1000 Euro 

në muaj nga 1 deri me 4 semestër. Studimet mund të zvhillohen në 

universitete pritëse të BE-së, si në Itlai, Spanjë, Hollandë, Belgjikë etj. 

(listën e caktuar të universiteteve gjeni në 

faqen e internetit tek „PARTNERS“ ) 

Aplikimi:  http://www.joineusee.eu/ 

Kontakti: joineusee@uni-graz.at 

ose mJ shumJ kontakte tJ universitetJve 

pjesJmarrJsit nJ: http://www.joineusee.eu/content.aspx?AID=46 

Afati: Afati: Afati: Afati:     1111 shkurt 2011  shkurt 2011  shkurt 2011  shkurt 2011     

    

PPPProjekti Basileusrojekti Basileusrojekti Basileusrojekti Basileus    

Përshkrimi: Studentë të interesuar për të vazhduar studimet në nivelin Bachelor ose Bachelor ose Bachelor ose Bachelor ose 

MasterMasterMasterMaster në BEnë BEnë BEnë BE si exchange student ose për një Master degree të plotë 

mund të aplikojnë tek projekti Basileus për një bursë prej 1000 Euro në 

muaj nga 1 deri me 4 semestër. Studimet duhen 

zhvilluar tek host universiteteve në BE, si në Francë, 

Itlai, Gjermani, Greqi etj. (listJn e caktuar të 

universiteteve gjeni në faqJn e internetit tek 

„PARTNERS“ ) 

Aplikimi:  http://www.basileus.ugent.be 

Kontakti:  basileus@UGent.be 

Afati: Afati: Afati: Afati:     15 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 2011    

    

Geneva International Model United Nations konferenca 2011Geneva International Model United Nations konferenca 2011Geneva International Model United Nations konferenca 2011Geneva International Model United Nations konferenca 2011    

Përshkrimi: NJ njJ konferenckonferenckonferenckonferencJJJJ    studentorestudentorestudentorestudentore nJ Gjenevë tJ Zvicrës nga 12-18 Mars 

2011 do tJ krijohet njJ model I Kombeve të Bashkuara dhe ju mund tJ 

merrni pjesJ si anJtar tJ kësaj organizate. Ofrohen edhe bursa pJr disa 

nga pjesJmarrJsit. 

Aplikimi:  http://www.gimun.org/ 

Kontakti:  info@gimun.org 

Afati:Afati:Afati:Afati:    13 shkurt 201113 shkurt 201113 shkurt 201113 shkurt 2011    
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Chevening Scholarship 2010/2011Chevening Scholarship 2010/2011Chevening Scholarship 2010/2011Chevening Scholarship 2010/2011    

Përshkrimi: Qeveria Anglese jep bursa pJr studime nJ 

nivelin Master Master Master Master nënënënë    Mbretërinë e BashkuarMbretërinë e BashkuarMbretërinë e BashkuarMbretërinë e Bashkuar. MJ 

shumJ informacion do të gjeni nga fundi i 

Janarit 2011 nJ faqJn e mJposhtJme. 

Aplikimi:  http://www.fco.gov.uk/en/about-us/what-

we-do/scholarships 

    

Alumniportal DeutschlandAlumniportal DeutschlandAlumniportal DeutschlandAlumniportal Deutschland    

Përshkrimi: Cdokush që JshtJ i interesuar pJr tJ marJ informacione rreth informacione rreth informacione rreth informacione rreth 

GjermanisGjermanisGjermanisGjermanisJJJJ: punJ, bursa, aktivitete kulturore etj. mund tJ regjistrohet 

falas tek Alumniportal Deutschland. Ky rrjet social 

pJrveçse nga inistitucione të tjera është organizuar 

nga Qeveria Gjermane. 

Regjiistrimi: http://www.alumniportal-deutschland.org/ 

Kontakti:  j.peza@alumniportal-deutschland.org 

 

 

INFORMACIONE PËR PEDAGOGËINFORMACIONE PËR PEDAGOGËINFORMACIONE PËR PEDAGOGËINFORMACIONE PËR PEDAGOGË    

Projekti JoinEUProjekti JoinEUProjekti JoinEUProjekti JoinEU----SEESEESEESEE    

Përshkrimi: Pedagogë të interesuar për të vazhduar studimet nJ nivelin Master ose Master ose Master ose Master ose 

DoktoraturDoktoraturDoktoraturDoktoraturëëëë në BE si exchange student ose pJr njJ degree tJ plotJ 

mund tJ aplikojnJ tek projekti JoinEU-SEE pJr njJ bursJ prej 1000-

1500 Euro nJ muaj nga 1 deri me 6 semestJr. Gjithashtu stafi 

akademik mund të bëj staff exchange një muaj me bursë prej 2500 

Euro. Studimet duhen zhvilluar në universitete pritëse të BE-së, si nJ 

Itali, Spanjë, Hollandë, Belgjikë etj. (listJn e 

caktuar tJ universitetJve gjeni nJ faqJn e 

internetit tek „PARTNERS“ ) 

Aplikimi:  http://www.joineusee.eu/ 

Kontakti: joineusee@uni-graz.at 

ose mJ shumJ kontakte tJ universitetJve pjesJmarrJsit nJ: 

http://www.joineusee.eu/content.aspx?AID=46 

Afati: Afati: Afati: Afati:     1 shkurt 2011 1 shkurt 2011 1 shkurt 2011 1 shkurt 2011     

Projekti BasileusProjekti BasileusProjekti BasileusProjekti Basileus    
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Përshkrimi: Pedagogë të interesuar për të vazhduar studimet në nivelin Master ose Master ose Master ose Master ose 

DoktoraturDoktoraturDoktoraturDoktoraturëëëë në BE si exchange student ose pJr njJ degree tJ plotë 

mund të aplikojnë tek projekti JoinEU-SEE për një bursë prej 1000-

1500 Euro në muaj nga 1 deri me 6 semestra. Gjithashtu stafi 

akademik mund të bëj staff exchange një muaj me një bursë prej 2500 

Euro. Studimet duhen zhvilluar tek universitetet pritëse të BE-së, si në 

Itali, Spanjë, Hollandë, Belgjikë etj. (listJn e caktuar tJ 

universitetJve gjeni nJ faqJn e internetit tek 

„PARTNERS“ ) 

Aplikimi:  http://www.basileus.ugent.be 

Kontakti:  basileus.UGent.be 

Afati: Afati: Afati: Afati:     15 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 2011    

  

CEU Professorial and CEU Visiting Research FellowshipCEU Professorial and CEU Visiting Research FellowshipCEU Professorial and CEU Visiting Research FellowshipCEU Professorial and CEU Visiting Research Fellowship    

Përshkrimi: Pedagoge me titullin PhD mund tJ aplikojnë pJr një peridperidperidperidhë kërhë kërhë kërhë kërkimi kimi kimi kimi 

sssshkencorhkencorhkencorhkencor 1-6 muaj në Central European University (CEU) në Budapest. 

Bursat japin nga Open Society Foundation dhe janë 900-1500 $ nJ 

muaj. 

Aplikimi:  http://web.ceu.hu/sep/spo/fellowships.html  

Kontakti:  pappa@ceu.hu 

Afati:Afati:Afati:Afati:    15 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 2011    

    

Aplikimi në programin Jean MonnetAplikimi në programin Jean MonnetAplikimi në programin Jean MonnetAplikimi në programin Jean Monnet    

Përshkrimi:   Jean Monnet është një program i Bashkimit Evropianprogram i Bashkimit Evropianprogram i Bashkimit Evropianprogram i Bashkimit Evropian për 

Arsimin e Lartë, pjesë e paketës Lifelong Learning që nga 

viti 2007. Jean Monnet synon thellimin e njohurive rreth 

çështjeve të Integrimit Evropian duke promovuar  

mësimdhënien dhe kërkimin për historinë, politikat, 

ekonominë, marrëdhëniet ndërkombëtare dhe 

legjislacionin e Bashkimit Evropian.  

Aplikimi:  http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2011/call_jean_monnet_ 

action_ka1_2011_en.php 

Kontakti: EACEA-AJM@ec.europa.eu 

Afati:Afati:Afati:Afati:    15 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 201115 shkurt 2011    
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Menaxher kultuMenaxher kultuMenaxher kultuMenaxher kulture re re re     

Përshkrimi:  Studentë të diplomuar që duan të punojnë në një institucion kulturor 

në Gjermani mund të aplikojnë për bursat e Fondacionit Robert Bosch 

dhe programin një vjeçar “Kulturmanager”. Njohori të gjuhës gjermane 

është e nëvojshmë. 

Aplikimi:  http://www.moe-kulturmanager.de/jetzt-bewerben 

Afati:Afati:Afati:Afati:    06 mars 201106 mars 201106 mars 201106 mars 2011    

    

Aplikim për doktoraturën në Central European UniversityAplikim për doktoraturën në Central European UniversityAplikim për doktoraturën në Central European UniversityAplikim për doktoraturën në Central European University    

Përshkrimi:  Aplikimi për doktoraturën në Programin e Shkëncave Politike të Central 

European University në Budapest (Hungari) ka filluar. Më shumë 

informacion gjeni në internet. 

Aplikimi:  http://pds.ceu.hu 

http://www.ceu.hu/admissions/financialaid/doctoral 

Afati:Afati:Afati:Afati:    24 janar 201124 janar 201124 janar 201124 janar 2011    

    

Aplikim për doktoraturën në University College LondonAplikim për doktoraturën në University College LondonAplikim për doktoraturën në University College LondonAplikim për doktoraturën në University College London    

Përshkrimi:  Aplikim për doktoraturë në School of Slavonic and East European 

Studies në University College. Më shumë gjeni në internet. 

Aplikimi:  http://www.ssees.ucl.ac.uk/prospect/gradrsch.htm 

Afati:Afati:Afati:Afati:    1 shkurt 20111 shkurt 20111 shkurt 20111 shkurt 2011    

    

Aplikim për doktoraturën në Aplikim për doktoraturën në Aplikim për doktoraturën në Aplikim për doktoraturën në Universitetin e Kopenhagen, Danimarke Universitetin e Kopenhagen, Danimarke Universitetin e Kopenhagen, Danimarke Universitetin e Kopenhagen, Danimarke     

Përshkrimi:  Aplikimi për doktoraturën në Programin e Shkencave Politike të Central 

European University në Budapest (Hungari) ka filluar. Më shumë 

informacion gjeni në internet. 

Aplikimi:  http://www.humanities.ku.dk/research/PhD/Announcements/ 

2010stratstip8eng/ 

Kontakti:  vincent@hum.ku.dk 

Afati:Afati:Afati:Afati:    03 shkurt 201103 shkurt 201103 shkurt 201103 shkurt 2011    

    



PËRMBLEDHJE NJOFTIMESH       

Redaksia:Redaksia:Redaksia:Redaksia:    DMJP, Zyra 313, UAMD: Belina Bedini & Charlotte Siegerstetter 6    
    

Publikim tek European Scientific JournalPublikim tek European Scientific JournalPublikim tek European Scientific JournalPublikim tek European Scientific Journal    

Përshkrimi:  Studentë dhe pedagoge të interesuar për të publikuarpublikuarpublikuarpublikuar punën e tyre 

shkencore mund të aplikojnë tek revista ndërkombëtare European 

Scientific Journal. Për artikuj të veçantë japin bursa, për të tjerët pagesa 

për publikimin është 79 Euro. 

Aplikimi:  http://www.eujournal.org/index.html 

Kontakti: contact@eujournal.org 

    

CALL FOR PAPERS CALL FOR PAPERS CALL FOR PAPERS CALL FOR PAPERS –––– THIRRJE PËR APLIKIM THIRRJE PËR APLIKIM THIRRJE PËR APLIKIM THIRRJE PËR APLIKIM    

Përshkrimi:  Simpoziumi ndërkombëtar të International Humanitarian Hope  Organization 

në Washington, SHBA, dhe Dakar, Senegali në Shkurt dhe Mars 2011 

Kontakti::::    trinity.hayden01@globomail.com    

TTTT 

Përshkrimi:   Memory at War postgraduate conference në University of Cambridge, Angli, 

nga11-12 March 2011 

Kontakti: info@memoryatwar.org 

Aplikimi:  http://cambridgeculturalmemory.blogspot.com/2010/12/memory-at-war-

post graduate-conference.html 

Afati:  31 janar 2011 

TTTT 

Përshkrimi:  10th Nordic environmental social science conference, 14-16 qershor 2011, 

Stockholm University, Suedia.  

Kontakti: Matilda.Valman@stockholmresilience.su.se  

Afati:  1 shkurt 2010 

TTTT 

Përshkrimi:  International conference “Internationalization of Pedagogy and curriculum in 

Higher Education, 16-17 Qershor 2011, University of Warwick, Angli.  

Kontakti: internationalisation@heacademy.ac.uk 

Afati:  17 Janar 2010 

 

NA SHKRUANI:NA SHKRUANI:NA SHKRUANI:NA SHKRUANI:    

belinabedini@uamd.edu.al 

charlottesiegerstetter@uamd.edu.al 


